seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde —
SAMS, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de dezembro de 2020, no montante de 
R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), destinados a suprir dotações orçamentárias 
insuficientes, conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

04 01 00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

100.000,00 
F.R.: O 01 00 

13 10.301.0004.2103.0000 	SAMS Atenção Básica - Medicina

[...]

F.R.: O 05 00 

10.000,00 
F.R.: O 01 00 

90.000,00 
F.R.: O 05 00 

15.000,00 
F.R.: O 05 00 

70.000,00 
F.R.: O 05 00 

IBITINGA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no 
artigo 1°, no valor de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), serão cobertos com 
recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias: 

04 01 00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

4 10.301.0004.2094.0000 SAMS - Administração Geral 
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL